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ترانه احمدی در رأس 
کمیسیون ورزشکاران 

فدراسیون اسکیت
در نخسـتین جلسه کمیسیون ورزشـکاران فدراسیون 
احمـدی،  ترانـه  ایـران،  جمهوری اسلامـی  اسـکیت 
ملی پـوش پرافتخـار اصفهانـی، بـا کسـب حداکثـر آرا 
به عنـوان رئیـس ایـن کمیسـیون انتخـاب شـد تـا یکی 
از مهم تریـن مسـئولیت های حـوزه ورزشـکاران اسـکیت 

کشـور را برعهـده بگیـرد.
نخسـتین جلسـه کمیسـیون ورزشـکاران فدراسیون 
انتخـاب  هـدف  بـا  ایـران  جمهوری اسلامـی  اسـکیت 
رئیـس کمیسـیون ورزشـکاران و تعییـن شـش نماینـده 
این کمیسـیون برای حضور در مجمع انتخاباتی ریاسـت 
فدراسـیون برگـزار شـد کـه در پایـان آن، ترانـه احمدی، 
ورزشـکار پرافتخـار اسـتان اصفهـان، بـا حداکثـر آرای 
اعضا به عنوان رئیس کمیسـیون ورزشـکاران فدراسـیون 
اسـکیت انتخاب شـد. انتخـاب احمدی در شـرایطی رقم 
خـورد کـه وی طی سـال های اخیر به یکـی از چهره های 
شـاخص اسـکیت ایران و آسـیا تبدیل شـده و افتخارات 
متعـددی را در عرصه های بین المللی برای ورزش کشـور 
به دسـت آورده اسـت. ایـن اسـکیت باز اصفهانـی پیش تر 
موفـق شـده بـود مدال نقـره بازی هـای آسـیایی هانگژو 
را در رشـته فری اسـتایل بـرای ایران کسـب کنـد؛ مدالی 
تاریخـی که یکـی از مهم تریـن افتخارات اسـکیت ایران 
در بازی های آسـیایی محسـوب می شـود. احمدی سابقه 
کسـب عنوان قهرمانی جهـان را نیز در کارنامـه دارد و در 
سـال های اخیـر بارهـا در رقابت های داخلـی و بین المللی 
روی سـکو رفتـه اسـت. وی اردیبهشـت سـال گذشـته 
نیـز در رقابت هـای دسـتجات آزاد اسـکیت فری اسـتایل 
کشـور، ضمن کسـب عنـوان قهرمانـی، رکورد ایـران در 
مـاده اسـپیداسلالوم را ارتقـا داد. ایـن ورزشـکار اصفهانی 
طی سـال های اخیـر در کنار چهره هایی همچـون رومینا 
سـالک، نقش مهمی در مطرح شـدن اسکیت اصفهان و 
افزایـش توجه به رشـته فری اسـتایل در کشـور ایفا کرده 
اسـت؛ موضوعـی کـه باعـث شـده اصفهـان به یکـی از 
قطب های اصلی اسـکیت ایران تبدیل شـود. کمیسـیون 
ورزشـکاران فدراسـیون اسـکیت به عنوان یکـی از ارکان 
مهـم تصمیم‌سـازی در ایـن فدراسـیون، وظیفه پیگیری 
مطالبـات ورزشـکاران، انتقـال دغدغه هـای قهرمانـان و 
مشـارکت در فرآیندهـای مدیریتی مرتبط با ورزشـکاران 
را برعهـده دارد و انتخـاب ترانـه احمدی به عنـوان رئیس 
این کمیسـیون می تواند نقش ورزشـکاران قهرمـان را در 

سـاختار مدیریتـی اسـکیت ایـران پررنگ تر کند.

بانوی اصفهانی دارنده طلای 
مسابقات دو و میدانی بندر 

ترکمن
بانـوی ورزشـکار اصفهانـی موفـق به کسـب طلای 
مسـابقات ملی دو ومیدانی جایزه بزرگ بندرترکمن شـد.
مسـابقات دو و میدانـی جایـزه بـزرگ بنـدر ترکمـن 
گرامیداشـت شـهدای میناب و نـاو دنا به میزبانی اسـتان 
گلسـتان و با شـرکت ۷۲ ورزشـکار در ورزشـگاه قاندومی 
برگـزار شـد. در جریـان برگـزاری ایـن مسـابقات در ماده 
پرش طول ریحانه مبینی دوومیدانی کار شهرسـتان آران 
و بیدگل از اسـتان اصفهان با ثبت رکورد ۶.۳۵ متر علاوه 
بر کسـب عنـوان نخسـت این مـاده، برنـده جایـزه ۳۰۰ 
میلیـون ریالـی شـد. همچنین مـارال عطـاردی از تهران 
بـا ثبـت رکـورد ۵.۴۹ متـر و صبـا خراسـانی از تهـران با 
ثبـت رکورد ۵.۳۹ متر عناوین دوم و سـوم این مسـابقات 

را کسـب کردند.

دختران والیبالیست ایران 
قدرت شان را به رخ آسیا 

کشیدند
تیـم ملـی والیبـال بانـوان ایـران امـروز در چارچـوب 
آسـیای  زنـان  قهرمانـی  رقابت هـای  گروهـی  مرحلـه 

کـرد. بنـگلادش صف آرایـی  مقابـل  )کاوا(  مرکـزی 
رقابت هـای قهرمانـی زنان آسـیای مرکـزی )کاوا( به 
میزبانی شـهر کاتماندو کشـور نپال با برگزاری سـه دیدار 
از مرحلـه گروهـی این رقابت ها پیگیری خواهد شـد. تیم 
ملـی والیبال بانـوان ایران با قـرار گرفتن در گـروه B این 
رقابت هـا، تیم هـای قزاقسـتان، سـریلانکا و بنـگلادش 
هم گروه اسـت. بر اسـاس برنامه اعلام شـده شاگردان لی 
در نخسـتین دیـدار خـود به مصـاف تیم ملـی بنگلادش 
رفتند و در یک نمایش تماشـایی موفق شـدند این تیم را 
با نتیجه سـه بر صفر از پیش رو بردارند. ملی‌پوشـان ایران 
از همان ابتدای مسـابقه با برتـری کامل فنی و تاکتیکی، 
قـدرت خـود را بـه رخ حریـف کشـیدند و موفق شـدند با 
رائـه یـک عملکـرد خیره کننـده، حریف را در سـه سـت 
متوالـی بـا امتیازهـای ۲۵ بر شـش، ۲۵ بـر ۹ و ۲۵ بر ۱۰ 
ازز پیـش رو بردارنـد و بـه پیروزی قاطع دسـت پیدا کنند. 
در پایـان ایـن دیدار، سـپینود دسـت برجـن، بازیکن تیم 
ایـران، با ثبت عملکردی درخشـان در تمامی فاکتورهای 
بـازی، به عنـوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شـد. تیم 
ملـی والیبـال بانوان ایـران پیـش از آغاز ایـن رقابت ها در 
اردوی آماده سـازی برون مـرزی تایلنـد حضـور داشـت و 
در دیدارهـای تدارکاتـی نیـز عملکـرد موفقـی از خود به 
نمایش گذاشـت. شـاگردان لی دو هی در دومین مسـابقه 
دوسـتانه خـود برابـر تیـم ملـی تایلنـد نیـز بـه پیـروزی 
رسـیدند تا بـا آمادگی مطلوب راهـی رقابت های قهرمانی 
آسـیای مرکـزی شـوند. دختـران والیبالیسـت ایـران در 
چارچـوب دومین دیدار خود، روز یکشـنبه سـوم خـرداد از 
سـاعت ۰۹:۴۵ مقابل سـریلانکا به میـدان خواهند رفت.

سایه تردید بر سر تیم ملیسایه تردید بر سر تیم ملی
 فوتبال در آستانه جام جهانی فوتبال در آستانه جام جهانی

تنها شانس سپاهان برای 
کسب مجوز حرفه ای

سـپاهان بعـد از اعلام اولیـه صدور مجوز حرفـه ای پنج روز 
فرصـت دار تـا اعتـراض خـود را نسـبت بـه آرا اعلام کنـد 
تـا در نهایـت، پـس از بررسـی اعتراض هـا، آرای نهایی به 

کنفدراسـیون فوتبال آسـیا )AFC( ارسـال شود.
مهم تریـن بحث فوتبالـی در روزهای گذشـته صدور مجوز 
حرفـه ای بـرای باشـگاه های لیـگ برتر فوتبال بوده اسـت.

باشگاه های استقلال، تراکتور، چادرملو، گل گهر، پرسپولیس 
و آلومینیـوم از صـدور مجـوز حرفـه ای خـود خبـر دادند اما 
به گفته مدیرعامل باشـگاه سـپاهان تاکنون مجوز حرفه ای 
این باشـگاه صادر نشـده است.سـپاهان یکی از منظم‌ترین 
باشـگاه های ایـران بـوده کـه چندین سـال گذشـته مجوز 
حرفـه ای خـود را دریافت کرده و عدم صدور مجوز در سـال 
جاری سـبب تعجـب اهالی فوتبال شـده اسـت.مدیرعامل 
و عضـو هیـأت مدیره باشـگاه سـپاهان اما جداگانـه اعلام 
کرده انـد کـه در زمـان باقـی مانـده پیگیـر صـدور مجـوز 
حرفـه ای خواهنـد بـود و اعتـراض خـود را به ایـن موضوع 
صراحـتاً اعلام کرده اند.بـه نظـر می رسـد سـپاهان تـا ۱۰ 
خـرداد مـاه کـه آخریـن مهلـت اعلام نماینـدگان ایـران 
بـرای حضـور در رقابت هـای آسـیایی فصـل آینده اسـت، 
فرصـت دارد تـا با برطرف کردن نواقص نسـبت به کسـب 
مجـوز حرفه ای اقدام کند.سـپاهان در صـورت صدور مجوز 
حرفـه ای بـرای فصـل آینـده می‌توانـد در لیـگ قهرمانان 
آسـیا ۲ شـرکت کنـد کـه از نظـر درآمدزایـی نیـز کمـک 
بزرگـی بـرای ایـن باشـگاه خواهـد بود. هـر باشـگاه برای 
شـرکت در مسـابقات بین المللی و  لیگ های برتر و آزادگان 
بایـد مجـوز حرفـه ای دریافـت کنـد؛ در طی فرآینـد صدور 
مجـوز حرفـه ای باشـگاه های متقاضـی مجـوز اسـناد و 
مـدارک خـود را در ارتباط با ۵ دسـته از معیارهای ورزشـی، 
زیرساختی، پرسـنلی-اداری، حقوقی و مالی ارائه می‌نمایند.

دپارتمـان صدور مجوز باشـگاهی پس از بررسـی و ارزیابی 
مسـتندات ارائه شده توسط باشـگاه وفق الزامات معیارهای 
آیین نامـه صـدور مجـوز باشـگاهی، گزارشـی را به کمیته 
بـدوی ارائـه خواهد کـرد و در نهایت این کمیتـه بدوی و یا 
کمیته اسـتیناف صدور مجوز باشـگاهی اسـت که پیرامون 
اعطـای مجـوز )حرفـه ای یـا ملـی( بـه باشـگاه ها اتخـاذ 
تصمیـم می کنـد و در تاریـخ ۱۰ خـرداد ایـن اسـامی را به 
AFC اعلام می کند.باشـگاه ها بعـد از اعلام اولیـه صـدور 
مجـوز حرفـه ای پنـج روز فرصـت دارنـد تـا اعتـراض خود 
را نسـبت بـه آرا اعلام کننـد تـا در نهایـت، پس از بررسـی 
اعتراض هـا، آرای نهایـی بـه کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا 

)AFC( ارسـال شود.

بازگشت میزبانی لیگ 
شمشیربازی به اصفهان

رئیـس هیئـت شمشـیربازی اسـتان اصفهـان گفـت: بـا 
هماهنگی هایـی کـه بـا باشـگاه بـزرگ سـپاهان به عمـل 
آمـدف به دلیـل صرفه جویـی در بودجـه و به خطـر نیفتادن 
سـطح فنـی مسـابقات، قـرار شـد از ظرفیت هـای ویـژه 
اصفهـان بهـره وری شـود و پـس از گذشـت حداقـل پنـج 

سـال، میزبانـی بازهـم به اصفهـان بازگـردد.
مسـعود صالحـی دربـاره میزبانـی اصفهـان در لیگ‌برتـر 
شمشـیربازی مردان اظهار کرد: لیگ‌برتر شمشیربازی سال 
جـاری بـا هیجـان بسـیار  آغاز شـد، امـا در ادامـه با جنگ 
تحمیلـی برخـورد کـرد و متوقـف شـد. او افـزود: با جنگی 
کـه صـورت گرفت، بعضی بخش های اصلی دچار مشـکل 
شـد، بـرای مثال شـرایط برای تیـم فولاد مبارکه سـپاهان 
کـه تیم برتر چندین سـال گذشـته بـوده اسـت، به‌گونه ای 
شـد کـه ممکن بـود ایـن تیـم در ادامـه رقابت ها شـرکت 
نکنـد. رئیس هیئت شمشـیربازی اسـتان اصفهان تصریح 
کـرد: با تدابیری که فدراسـیون اندیشـید و هماهنگی هایی 
کـه با باشـگاه سـپاهان به عمل آمـد، به دلیـل صرفه جویی 
در بودجـه و بـه خطـر نیفتادن سـطح فنی مسـابقات، قرار 
شـد از ظرفیت هـای خوب و ویـژه اصفهان بهره وری شـود 
و پـس از گذشـت حداقـل پنـج سـال میزبانـی بـاز هم به 
اصفهـان بازگـردد؛ سـال جـاری تیم هـای فـولاد مبارکـه 
سـپاهان، ذوب آهن اصفهان، باشگاه فرهنگی ورزشی ریف 
و تیـم سـنگ بری های نجف آباد در لیگ‌برتر کشـور حاضر 
هسـتند و میزبانـی می کنند. او بیـان کرد: اکنـون در دو روز 
پایانـی این هفتـه لیگ برتر آقایـان پیگیری می شـود و قرار 
اسـت بخش بانـوان در اواخر خرداد یـا اوایل تیر به میزبانی 
اصفهـان دوره نهایی اش برگزار شـود. صالحـی عنوان کرد: 
طـی این یک سـال و چندی کـه هیئت به من واگذار شـده 
اسـت، از نظر قهرمانی ظرفیت هـای اصفهان موقعیت های 
بسـیار خوبـی دارد، اما اصفهـان و یزد، دو هیئـت برتر ایران 
بـر اسـاس ارزیابی هـای فدراسـیون شمشـیربازی لقـب 
گرفتیـم؛ بخش اعظـم تیم های ملی در دو بخـش بانوان و 
آقایان در سـه اسـلحه با پوشـش اصفهان اعزام می شـوند. 
او ادامـه داد: بـا کمـک و حمایـت بیـژن سـرهنگ‌پور طی 
یک سـال گذشـته حـدود دو میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون بـرای 
مخـارج آکادمـی صرفـه کـرده بـه ازای اینکه فدراسـیون 
نیـز کمـک بسـیاری بـه ما داشـته و چند پیسـت رسـمی 
بـه مجموعـه اصفهان اضافه شـده اسـت، در گذشـته تنها 
یـک شهرسـتان بـود کـه هیئت فعـال داشـت، امـا اکنون 
شـش هیئت فعال شهرسـتانی داریـم؛ همه ایـن هیئت ها 
بـا کمـک اداره کل ورزش و جوانان اسـتان اصفهان تجهیز 
شـده اند، همچنین کلاس های آموزش مربیگـری و داوری 
در حـال انجـام اسـت. رئیـس هیئت شمشـیربازی اسـتان 
اصفهـان یـادآور شـد: در رشـته پاراشمشـیربازی علاوه‌بـر 
فراهـم کـردن تجهیـزات آن، بازیکـن این رشـته را نیز در 
خدمـت داریـم کـه ملی پوش اسـت؛ امید اسـت کـه برای 
مسـابقات پارآسیایی ناگویا اعزام شـود، وی قابلیت انتخاب 
دارد، امـا بـرای رقابت هـای پارآسـیایی نیـاز بـه معیارهای 
ویـژه داریـم؛ در مجموع رده های پایه ما کـه روی آن ها کار 

می کنیـم، موقعیـت و جایگاه خوبـی دارند.

در شرایطی که زمان محدودی تا آغاز رقابت های جام جهانی ۲۰۲۶ 
باقی مانده، نگرانی ها درباره وضعیت فنی تیم ملی فوتبال ایران 
و نحوه مدیریت آن افزایش یافته است. مسائلی که می تواند بر 

عملکرد ایران در بزرگ ترین ویترین فوتبال جهان تأثیرگذار باشد.
جام جهانی، همواره نقطه اوج تلاش یک نسل از فوتبال هر کشور 
به شمار می رود؛ تورنمنتی که نه تنها عرصه رقابت فنی، بلکه میدان 
سنجش ساختار مدیریتی، برنامه ریزی و انسجام درونی تیم هاست. 
تیم ملی فوتبال ایران نیز پس از عبور از مسیر دشوار مقدماتی، اکنون 
در آستانه حضوری دیگر در این رقابت ها قرار دارد؛ حضوری که با 
توجه به شرایط خاص ماه های اخیر خاورمیانه، با ابهاماتی همراه 
شده است. در این میان، تحولات پیرامونی، وقفه های ایجادشده 
در روند آماده سازی و برخی حواشی مرتبط با ساختار تصمیم گیری، 
باعث شده تا ارزیابی وضعیت تیم ملی صرفاً محدود به مسائل فنی 
نباشد. اکنون پرسش اصلی این است که آیا تیم ملی می تواند با 
وجود این چالش ها، عملکردی قابل قبول در جام جهانی ارائه دهد؟

	Á وقفه‌های ناخواسته و تأثیر آن بر آماده‌سازی
تیم ملی

بررسی وضعیت فعلی تیم ملی نشان می دهد که یکی از مهم ترین 
دغدغه ها، کاهش سطح اطمینان نسبت به کیفیت فنی تیم است. 
هرچند ایران از نظر سهمیه و جایگاه، همچنان شانس حضور مؤثر 
در مرحله گروهی و صعود به مرحله حذفی را دارد، اما شرایط 
غیرعادی حاکم بر فوتبال کشور در ماه های گذشته به علت جنگ 

تحمیلی مقابل رژیم صهیونی-آمریکایی روند طبیعی آماده سازی را 
تحت تأثیر قرار داده است. از سوی دیگر، بحث انتخاب بازیکنان و 
ترکیب تیم نیز به یکی از موضوعات کلیدی تبدیل شده است. در 
شرایطی که تیم های ملی موفق معمولًاً از ثبات در تصمیم گیری 
و شفافیت در انتخاب ها بهره می برند، هرگونه تردید در این حوزه 
می تواند به کاهش هماهنگی درون تیمی منجر شود. این مسئله 
زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که بدانیم جام جهانی، عرصه ای 
برای آزمون و خطا نیست و کوچک ترین ناهماهنگی، هزینه های 

سنگینی به همراه دارد.
	Á مرز باریک »مشورت« و »دخالت« در رختکن و

اقتدار کادرفنی
موضوع دیگری که در فضای فوتبال ایران مطرح شده و همواره 
وجود دارد، احتمال افزایش نقش بازیکنان در فرآیند تصمیم سازی 
است. هرچند استفاده از تجربه بازیکنان بزرگ در تیم های ملی 
امری رایج و قابل قبول است، اما مرز میان »مشورت« و »دخالت« 
همواره باید به روشنی حفظ شود. در غیر این صورت، ساختار فنی 
تیم دچار اختلال شده و اقتدار کادر فنی تحت تأثیر قرار می گیرد. 
در کنار این مسائل، نقش کادر فنی در مدیریت شرایط موجود نیز 
بسیار تعیین کننده است. تجربه نشان داده تیم هایی که در شرایط 
بحرانی، از انسجام مدیریتی و اقتدار فنی برخوردار بوده اند، توانسته اند 
نتایج فراتر از انتظار کسب کنند. در طرف مقابل، تیم هایی که با 
چالش های درونی مواجه بوده اند، حتی با وجود استعدادهای فردی، 

نتوانسته اند به موفقیت دست یابند.
	Á با این شــرایط به موفقیت تیم ملی در جام

جهانی امیدوار نیستم
حسن اشجاری، پیشکسوت فوتبال کشورمان در رابطه با وضعیت 
تیم ملی فوتبال ایران در آستانه جام جهانی می گوید: در حال حاضر 
است؛ هرچند من  ما جام جهانی  پیش روی  مهم ترین موضوع 
به عنوان فردی که فوتبال را به صورت فنی دنبال می کند، معتقدم 
تیم ملی در شرایط مطلوبی قرار ندارد و به هیچ وجه نسبت به موفقیت 
این تیم خوش بین نیستم. او می افزاید: به واسطه شرایط جنگی و 
اتفاقاتی که رخ داده، تیم ملی تحت تأثیر قرار گرفته است. ما تلاش 
و زحمات زیادی متحمل شدیم تا به ویترین فوتبالی دنیا یعنی جام 
جهانی برسیم؛ رقابتی که برای همه اهمیت بالایی دارد. با توجه 
به شرایطی که امسال فراهم است، تیم ملی شانس صعود دارد، 
اما اگر شرایط عادی بود، انتخاب بازیکنان به شکل طبیعی انجام 
می شد و وضعیت تیم متفاوت بود و در شرایط فعلی، این تیم چندان 

امیدوارکننده نیست.
	Áامیر قلعه‌نویی به هیچ‌کس باج نمی‌دهد

پیشکسوت فوتبال ایران در ادامه با اشاره به برخی مباحث مطرح شده 
درباره نقش بازیکنان در تصمیم گیری های فنی بیان می کند: من 
در تیم استقلال با امیر قلعه نویی کار کرده ام؛ تیمی که بازیکنانی 
همچون جواد نکونام، فرهاد مجیدی، مجتبی جباری، پیروز قربانی، 
فابیو جانواریو، رضا عنایتی، آرش برهانی، آندرانیک تیموریان، وحید 

طالب لو و مهدی رحمتی را در اختیار داشت. تصور نمی کنم بازیکنان 
فعلی تیم ملی از نظر جایگاه و شخصیت بزرگ تر از آن مجموعه 
باشند. با این حال، امیر قلعه نویی آن تیم را به خوبی مدیریت می کرد 
و به هیچ کس باج نمی داد. اشجاری یادآور می شود: با شناختی که 
از شخصیت امیر قلعه نویی دارم، بعید می دانم اجازه چنین مسائلی را 
بدهد. البته به طور طبیعی برخی بازیکنان لژیونر نقش ها و تأثیراتی 
در تیم دارند که اجتناب ناپذیر است. همان طور که در جام جهانی 
۱۹۹۸ نیز بازیکنان در تغییر سرمربی پیش از مسابقات نقش داشتند 
و در نهایت تصمیماتی در لحظات پایانی اتخاذ شد. او اضافه می کند: 
در حال حاضر نیز در فوتبال ملی ما متأسفانه فضایی ایجاد می شود 
که امکان دخالت بازیکنان فراهم می شود، در حالی که هیچ مربی 
یا سرمربی تمایلی ندارد بازیکنی برخلاف نظر وی در امور فنی 
دخالت کند. البته برخی مربیان از بازیکنان باتجربه کمک می گیرند 
که این موضوع منطقی است، اما دخالت در تصمیمات کلان و فنی 
به هیچ وجه قابل قبول نیست. این پیشکسوت فوتبال در پایان تأکید 
می کند: معتقدم هیچ فرد فوتبالی و حتی هواداری چنین مسئله ای را 
نمی پذیرد که بازیکنی در تمام امور فنی تیم دخالت کند. این فضا را 
قطعاً سرمربی ایجاد نمی کند و اگر چنین اتفاقی رخ دهد، باید منشأ 

آن را در جایی خارج از کادر فنی جست وجو کرد.
	Áفوتبال ایران در بزنگاه تصمیمات بزرگ

با این حال، نباید از ظرفیت های موجود در فوتبال ایران نیز غافل 
شد. حضور بازیکنان باتجربه، تجربه حضور در میادین بین المللی 
و انگیزه اثبات در سطح جهانی، عواملی هستند که می توانند در 
صورت مدیریت صحیح، به نقاط قوت تیم ملی تبدیل شوند. این 
ظرفیت ها زمانی به ثمر می نشینند که در چارچوبی منسجم و با 
برنامه ریزی دقیق مورد استفاده قرار گیرند. در نهایت، تیم ملی 
فوتبال ایران در آستانه یکی از مهم ترین مقاطع خود قرار دارد؛ 
مقطعی که موفقیت در آن، نیازمند هم افزایی میان ارکان مختلف 
فوتبال کشور است. عبور از چالش های موجود، بیش از هر چیز 
به تصمیم گیری های دقیق، حفظ انسجام تیمی و پرهیز از حواشی 
وابسته است. پاسخ نهایی به این ابهامات، نه در تحلیل ها، بلکه 
در عملکرد تیم ملی در زمین مسابقه و در جریان رقابت های جام 

جهانی مشخص خواهد شد.

خارج از گود  منهای فوتبال 

فوتبال محور شدن ذوب آهن صحت ندارد

بحران تیم داری در هندبال ساحلی؛ ستون های اصفهانی در خطر فروپاشی

سنگین  بدهی های  به  اشاره  با  ذوب آهن  باشگاه  مدیرعامل 
عمده  بخش  گفت:  ذوب آهن  باشگاه  متعدد  پرونده های  و 
مشکلات مالی و حقوقی حل شده و باشگاه ذوب آهن با تمرکز 
بر جوان گرایی و انضباط مالی، مسیر تازه ای را آغاز کرده است.

جواد محمدی در رابطه با حضور ذوب آهن در لیگ دسته اول 
به کسب مقام پنجمی  ایران که  باشگاه های  هندبال مردان 
و ناکامی در صعود به لیگ برتر انجامید، اظهار کرد: هندبال 
یکی از رشته های باسابقه و قدیمی در باشگاه ذوب آهن است 
که سال های سال سابقه قهرمانی در لیگ را در کارنامه خود 
داشته و حضور پررنگ، فعال و موفقی در این رشته داشته است. 
متأسفانه چند سالی بود که هندبال تعطیل شده بود، اما امسال با 
توجه به شرایط موجود در باشگاه و همچنین درخواست هیئت 
هندبال استان، این موضوع در هیئت مدیره باشگاه مطرح شد و 
با توجه به مجموع شرایط، تصمیم بر این شد که بستر احیای 
رشته های قدیمی و ریشه دار هندبال فراهم شود. او افزود: در 
همین راستا، تیم هندبال مجدداً تشکیل شد و در مسابقات 
شود  فراهم  شرایطی  امیدواریم  کرد.  پیدا  حضور  دسته اول 
که بتوانیم علاوه بر هندبال، سایر رشته های قدیمی، باسابقه 
و پرافتخار باشگاه را نیز دوباره احیا کنیم. مدیرعامل باشگاه 
ذوب آهن درباره احتمال اضافه شدن رشته هایی که منحل شده 
بودند، بیان کرد: این موضوع بستگی به بررسی های هیئت مدیره 
باشگاه و سیاست هایی دارد که از سوی شرکت ذوب آهن ابلاغ 
می شود. تلاش ما این است که این روند ادامه دار باشد و بتوانیم 
باشگاه  در  خوبی  قدمت  و  سابقه  که  را  دیگری  رشته های 
دارند نیز دوباره فعال کنیم. البته همه این مسائل به شرایط 

پیش رو و وضعیت موجود بستگی خواهد داشت. محمدی در 
واکنش به برخی شایعات درباره احتمال محدود شدن فعالیت 
باشگاه به فوتبال و در نهایت حذف فوتبال ذوب آهن گفت: 
من این موضوع را قویاً تکذیب می کنم. ذوب آهن باشگاهی با 
قدمتی نزدیک به ۶۰ سال است که افتخارات بسیار زیادی در 
رشته های مختلف کسب کرده. از نایب قهرمانی آسیا گرفته تا 
قهرمانی جهان در والیبال نشسته و قهرمانی آسیا در رشته هایی 
رشته ها  سایر  و  والیبال  در  سال ها  همچنین  و  واترپلو  مانند 
است.  آورده  به دست  متعددی  بین المللی  و  داخلی  افتخارات 
بنابراین اصلًاً چنین موضوعی صحت ندارد و چنین تفکری 
ما  برنامه ریزی  و  تمام تلاش  یادآور شد:  او  ندارد.  هم وجود 

این است که تیم های موجود با کیفیت مطلوب و بهره وری بالا 
فعالیت کنند و اگر شرایط فراهم شود، رشته های جدیدی هم 
اضافه شوند. نگاه ما مبتنی بر جوان گرایی، بومی گرایی و توجه 
به استعدادهای داخلی مجموعه شرکت ذوب آهن، شهرستان 
لنجان و استان اصفهان است تا بتوانیم از این ظرفیت ها استفاده 
کنیم و فضایی برای رشد استعدادها و نخبگان ورزشی فراهم 
باشگاه ذوب آهن درباره وضعیت بدهی های  شود. مدیرعامل 
باشگاه توضیح داد: میزان زیان انباشته باشگاه در سامانه کدال 
مشخص است. علاوه بر آن، تعهداتی نیز در فصل جاری وجود 
دارد، ازجمله مسائل مالیاتی، بیمه، مطالبات بازیکنان از فصول 
گذشته و بدهی به پیمانکاران و همچنین پرونده هایی در مراجع 

قضایی، کمیته وضعیت و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
از  بسیاری  انجام شده،  تلاش های  با  خوشبختانه  که  داشتیم 
این موانع برطرف شده است. برای مثال، پنجره نقل وانتقالاتی 
باشگاه که مدت زیادی با مشکل مواجه بود، به طور کامل باز 
شد و حساب های مربوط به افرادی که شکایت کرده بودند 
تسویه شد. بخش عمده بدهی های مالیاتی تعیین تکلیف شده 
و موضوع جرایم مالیاتی را نیز پیگیری می کنیم. در حوزه بیمه، 
خوبی  اقدامات  هم  برگشتی  و چک های  بازیکنان  مطالبات 
است.  شده  برطرف  مشکلات  از  بسیاری  و  گرفته  صورت 
محمدی خاطرنشان کرد: در برخی رشته ها مانند بسکتبال نیز 
بدهی های قابل توجهی وجود داشت که حتی به مرحله اجرایی 
رسیده بود، اما آن ها را نیز حل وفصل کردیم. همچنین مطالبات 
شرکت  حمایت  با  و  شده  پرداخت  رشته ها  سایر  و  آکادمی 
بهتری  شرایط  به  باشگاه  مناسب،  برنامه ریزی  و  ذوب آهن 
رسیده است. هدف ما ایجاد انضباط مالی، شفافیت مالی و رفع 
برنامه ریزی  با  امیدواریم  و  بدهی هاست  و  مشکلات حقوقی 
زمان بندی شده، همه این مسائل به طور کامل حل شود. او 
درباره شرایط تیم ملی فوتبال ایران گفت: تیم ملی اکنون برای 
آخرین اردوی خود پیش از جام جهانی آماده می شود. زمانی 
که در تمرین تیم ملی حضور داشتم، چند نکته برایم بسیار 
خوشحال کننده بود، نخست اینکه کادر فنی کاملًاً بومی است. 
من اعتقاد دارم توانمندی مربیان داخلی ما بسیار بالا است و 
مربیان اصلی تیم های ملی باید از میان مربیان ایرانی باشند. 
البته برای به روز شدن در مباحث فنی و آموزشی، می توان از 

دانش مربیان طراز اول دنیا در قالب مشاوره استفاده کرد. 

سرمربی تیم هندبال ساحلی آراتایل با اشاره به مشکلات ناشی 
از جنگ، تعطیلی سالن ها و نبود تمرینات کافی گفت: تیم های 
اصفهانی همچنان ستون اصلی هندبال ساحلی ایران هستند، 
اما بحران تیم داری ممکن است بسیاری از بازیکنان را بدون 

تیم بگذارد.
حسین رحمتی با اشاره به برگزاری مسابقات هندبال ساحلی 
هفته نکوداشت اصفهان اظهار کرد: مسابقات هفته نکوداشت 
این  و  شد  برگزار  دوره  دوازدهمین  برای  امسال  اصفهان 
رقابت ها در بخش بانوان و آقایان و در سه رده برگزار شد. 
سی ویکم  پنجشنبه  هم  مسابقات  روز  آخرین  و  اختتامیه 
اردیبهشت به انجام رسید و شاهد برگزاری مراسم اهدای 
جوایز و مشخص شدن تیم های قهرمان در هر رده بودیم. 
او درباره عملکرد تیمش در این رقابت ها افزود: در سال های 
گذشته قهرمان می شدیم، اما امسال شرایط متفاوت بود. یکی 
از دلایل این موضوع برگزاری مسابقات لیگ برتر هندبال 
بود و بسیاری از بازیکنان اصلی ساحلی باز خود را در اختیار 
نداشتیم. از طرفی بازیکنان ما در شرایط مسابقات ساحلی 
تمرینات  به دلیل شرایطی که وجود داشت  نبودند، چرا که 

و  مشخص  مسابقات  زمان  به یک باره  و  نداشتیم  منظمی 
آمادگی  از  ما  بازیکنان  دلیل  به همین  برگزار شد.  رقابت ها 
کامل دور بودند و در نهایت نیز بازی فینال به ضربات تن به تن 
کشیده شد که در شوت‌ها کمی کم دقتی کردیم و بازی را 
واگذار کردیم. سرمربی تیم هندبال‌ ساحلی آراتایل با اشاره 
به اینکه در مسابقات آسیایی چهار بازیکن اصفهانی حضور 
داشتند و دو بازیکن دیگر نیز که از شهرهای دیگر بودند که از 
بازیکنان باشگاه سپاهان محسوب می شدند، بیان کرد: مربی، 
کادر فنی و سرمربی تیم مان نیز همگی اصفهانی بودند. با توجه 
به مسابقاتی که در اصفهان برگزار می شود و فعالیت هایی که 
در حوزه هندبال ساحلی وجود دارد، خوشبختانه همیشه چند 
نفر از بازیکنان اصلی و شاکله تیم های ملی اصفهانی هستند. 
امیدواریم این روند ادامه پیدا کند و استعدادیابی ها نیز استمرار 
داشته باشد تا در آینده بتوانیم ملی پوشان بیشتری از اصفهان 
باشگاه  تیم داری  با  رابطه  در  رحمتی  ببینیم.  ملی  تیم  در 
ذوب آهن در لیگ دسته اول هندبال گفت: باشگاه ذوب آهن 
حدود دو ماه پیش اعلام آمادگی کرد تا در این رشته تیم داری 
کند و کار خود را در دسته اول آغاز کرد. با این حال به خاطر 

جنگ عملًاً تمرین خاصی نداشتیم. سالن ملت مشکل داشت 
و امکان تمرین در آن فراهم نبود و سالن سجادی نیز به دلیل 
جنگ آسیب دیده بود و نمی توانستیم از آن استفاده کنیم. 
او افزود: در نهایت با یکی دو جلسه تمرین وارد مسابقات 
شدیم. شروع خوبی هم داشتیم و در مرحله گروهی به مرحله 
بعد صعود کردیم، اما در مرحله ضربدری بازیکنان ما کمی 
کم دقتی داشتند که به نظر من بیشتر به دلیل نداشتن تمرین 
کافی بود. هماهنگی بین بازیکنان سخت بود و آن ها نیز از 
شرایط مسابقه دور بودند، اما در نهایت موفق شدیم مقام پنجم 
را کسب کنیم. سرمربی تیم هندبال  ساحلی آراتایل با اشاره 
به برنامه های آینده تاکید کرد: امیدواریم با رایزنی هایی که 
با فدراسیون و باشگاه انجام می دهیم، سال آینده ذوب آهن 
نیز در لیگ برتر هندبال حضور داشته باشد. رحمتی درباره 
کناره گیری سپاهان نوین از ادامه لیگ برتر اظهار کرد: این 
احتمال وجود دارد. ما یک سهمیه داریم، اما اینکه ذوب آهن 
بتواند یا بخواهد تیم داری کند، بستگی به تصمیم مدیرعامل و 
مسئولان این باشگاه دارد که درخواست می کنیم این موضوع 
را بررسی کنند، چرا که اگر سپاهان‌نوین کنار بکشد، بازیکنان 

اصفهانی زیادی بدون تیم می مانند. او ادامه داد: امسال نیز با 
وجود اینکه سپاهان و سپاهان نوین تیم داشتند، باز هم تعدادی 
از بازیکنان اصفهانی بدون تیم ماندند. اگر تکلیف تیم ها زودتر 
مشخص شود، بازیکنان اصفهانی مجبور نمی شوند برای بازی 
به شهرهای دیگر بروند و حتی این ظرفیت وجود دارد که سه 
تا چهار تیم از اصفهان در لیگ حضور داشته باشند. سرمربی 
تیم هندبال  ساحلی آراتایل در ادامه بیان کرد: طبق خبرهایی 
که شنیدم، ظاهراً باشگاه پرواز هوانیروز در حال انجام اقدامات 
اداری لازمه است تا دوباره به اصفهان برگردد و در صورت 
تحقق این موضوع می توانیم حتی سه تیم در اصفهان داشته 
باشیم. رحمتی در پایان درباره حضور آراتایل در لیگ برتر 
هندبال ساحلی توضیح داد: باید ببینیم شرایط به چه صورت 
خواهد بود و اصلًاً لیگ برگزار می‌شود یا نه. اگر لیگ ساحلی 
به طور کامل در  را  آراتایل سرمایه‌گذاری خود  برگزار شود، 
هندبال ساحلی انجام داده و قصد ورود به هندبال سالنی را 
ندارد. امیدواریم شرایط فراهم شود و این مجموعه همچنان 
حمایت کند تا بتوانیم آراتایل را در لیگ برتر هندبال ساحلی 

داشته باشیم.


